令和４年度 第１回田辺市地域公共交通会議（田辺地域）会議録（要点抜粋）

日  時 令和４年８月９日（火）午後２時～午後３時

場  所 田辺市役所 ３階 第１会議室

出席委員 14 名（うち代理出席３名）

欠席委員 ０名

会議事項

・開 会

・委員紹介

・上富田町コミュニティバスにおける運行経路及び時刻表の見直しについて

・その他

・閉 会

事務局

事務局

会 長

上富田町

会 長

Ａ委員

○開 会

田辺市地域公共交通会議条例第５条第２項に基づき、半数以上の委員が出席した

ことにより協議会が成立したことを報告。

○委員紹介

各委員の紹介。

同条例第４条第１項に基づき、田辺市企画部長が会長となっていることを報告。

同条例第５条第１項に基づき、会長が議長となることを報告し、以降の進行を会

長が務める。

同条例第５条第４項に基づき、上富田町から説明を聴くため、会議への出席を求

めることを報告。

○上富田町コミュニティバスにおける運行経路及び時刻表の見直しについて

現在の運行内容と利用実績、運行形態の見直し、田辺市への乗り入れについて説

明。

本日の協議では、大きくポイントが４つある。１点目は、10 月、11 月の実証運

行についての協議であること。２点目は、営業区域外の紀南病院と南和歌山医療セ

ンターに乗降ポイントを設置するということ。３点目は、その乗降ポイントに向け

た、田辺市域の運行ルートについて。４点目は、大まかな発着時刻について。委員

の皆様からご意見等はないか。

現在、紀南病院へ乗り入れをしている。実証運行の結果をふまえ、再度協議が必

要と考えており、皆さんと改めて判断したいと思う。

会 長

Ｂ委員

上富田町

会 長

Ｂ委員

Ｃ委員

会 長

今回は実証運行についての協議であり、本格運行には改めて協議が必要という認

識を持っている。実証運行を実施することについて、営業区域外の乗降ポイントの

設定、田辺市内の運行ルート、時刻も含めて皆様の承認をいただけるか。

≪ 異議なし ≫

○その他

 上富田町のコミュニティバスは１日どれくらい乗車しているか。

 １日約 180 人だが、このうち９割が小学校の児童で、スクールバス

のような利用である。

 残りの１割にあたる約 18 人がスクールバス以外の利用者というこ

とだが、よろしいか。

承知した。

バスとタクシーの住み分けが大切であり、地域の皆様の利便性向上にむけて取り

組みたいと思っている。

他に意見等が無ければ閉会とする。

≪ 意見なし ≫

○閉 会